



Subject	Periodic Assessment 1	Half Yearly	Periodic Assessment 2	Annual Exam
English Lit + Dict.	1. Space Hunt Extraordinaire 2. The Blue Carbuncle Poem- Songs for the People	3. Ranji's Wonderful Bat 4. The first Pup 5. My Dearest Lizzy Poem – The Lake Isle of Innisfree Poem – I Remember, I Remember Poem – The Microbe	6. Surya's Pot 7. The Shoe Maker Poem – Milk for the Cat Poem – How Pleasant to know Mr. Lear	8. Scout shows the way 9. Older than History 10. The Nightingale 11. Julius Caesar Poem – if Poem – The Sower
English Read/Reci.	Poem - The Lake Isle of Innisfree Poem - Songs for the People Extempore, Meanings (Lit)	Poem - I Remember, I Remember Poem - The Microbe Extempore, Meanings (Lit)	Poem - Milk for the Cat Poem - How Pleasant to know Mr. Lear Extempore, Meanings (Lit)	Poem - if Poem - The Sower Extempore, Meanings (Lit)
English Language	1. The sentence 2. Nouns 3. Pronouns 4. Adjectives Vocab. (pg. 59) Notice	5. Adverbs 6. Determiners 7. Simple and continuous tenses 8. Perfect and Perf. Cont. tenses 9. Modals 10. Non- Finite verbs 11. Transitive and Intransitive Verbs + Idioms (pg. 96) Comprehension, Formal Letter & Email, Story Writing	12. Active and Passive Voice 13. Sub- Verb Agrmt. 14. Prepositions 15. Conjunctions Vocab. (pg. 143), Paragraph Writing	16. Punctuation 17. Direct and Indirect speech 18. Kinds of Phrases 19. Kinds of Clauses 20. Simple, Compound and Complex Sent. 21. Conditional sent. 22. Synthesis and transformation of sent. Vocab. (pg. 193) Comprehension, Informal Letter & Email, Diary
Science	Ch-1 Crop Production and Management Ch-2 Microorganisms: Friend and Foe	Ch-3 Coal and Petroleum Ch-4 Combustion and Flame Ch-5 Conservation of Plants and Animals Ch-6 Reproduction in Animals Ch-7 Reaching the Age of Adolescence	Ch-8 Force and Pressure Ch-9 Friction	Ch-10 Sound Ch-11 Chemical effects of Electric Currents Ch-12 Some Natural Phenomena Ch-13 Light
Computer	Ch 1 - Computer Networking Ch 2 - Adobe Photoshop CC 2020	Ch 3 - More on Adobe Photoshop CC 2020 Ch 4 - User Safety and Computer Security Ch 5 - Google Workspace	Ch 6 - Current Web Development Trends Ch 7 - Advanced Tags in HTML5	Ch 8 - Python Loops Ch 9 - Python : Functions and Strings Ch 10 - AI Domains
G.K.	Chapter 1 to 13	Chapter 14 to 31	Chapter 32 to 43	Chapter 44 to 62
Drawing	Type of Activity :- Pasting, Sketching, Drawing, Shading, Coloring, Craft	Type of Activity :- Scenery Painting, Greeting Card, Pasting, Sketching, Drawing, Shading, Coloring, Craft	Type of Activity :- Painting, Coloring, Drawing, Pasting	Type of Activity :- Spray Painting, Glitter Work, Shading, Coloring, Drawing, Pasting, Thread Painting
Maths	Ch - 1 Rational Number Ch - 2 Power and Exponents Ch-17 Data Handling and Graphs Ch-5 Playing with Numbers	Ch - 3 Square and Square Roots Ch - 4 Cube and Cube Roots Ch - 6 Algebraic Expressions and Identities Ch - 7 Factorisation Ch-8 Linear Equations + Periodic 1	Ch-9 Application of Percentage Ch-10 Compound Interest Ch-11 Direct and Inverse Proportions Ch-12 Understanding Quadrilaterals	Ch-13 Representing Solids on a paper Ch-14 Construction of Quadrilaterals Ch-15 Area of Polygons Ch-16 Surface area And Volume Ch-18 Probability + Periodic 2
Hindi Lit + Dict.	पाठ 1 - देश हमारा धरती अपनी (कविता) पाठ 2 - सुभाषी (कहानी) पाठ 3 - सुनामी लहरें (लेख) पाठ 4 - टैगोर की कलम से (संस्मरण)	पाठ 5 - नियाशा जलप्रपात (यात्रा- वृत्तान्त) पाठ 6 - खगा उड़ते रहना जीवन भर (कविता) पाठ 7 - हर्ष की डायरी (डायरी) पाठ 8 - नेता जी ने पूछा (व्यंग्य-कथा) पाठ 9 - उद्बोधन (कविता) पाठ 10 - ओजोन परत : पृथ्वी की ढाल (निबंध) + Periodic 1 - पाठ 3 & 4	पाठ 11 - चेस्टरफील्ड का एक पत्र (पत्र) पाठ 12 - चचा छक्कन ने केले खरीदे (हास्य-कथा) पाठ 13 - नौकर (विदेशी कहानी) पाठ 14 - गिरिधर की कुंडलियाँ (कविता)	पाठ 15 - जंगे आजादी, जंगे कलम (नाट्य-रूपक) पाठ 16 - कुल्चू का दशहरा (निबंध) पाठ 17 - तीर्थ - यात्रा (कहानी) पाठ 18 - डॉ॰ मुनुलसमी रेड्डी (जीवनी) पाठ 19 - कबूतरबाजी (आलेख) पाठ 20 - मजदूर (कविता) + Periodic-2 पाठ- 13 & 14

Hindi Read/Reci.	पाठन-कौशल - राष्ट्रीय समर स्मारक कविता - देश हमारा धरती अपनी कठिन शब्द - पाठ 1 से 4 तक Extempore, Meaning (Lit)	पाठन-कौशल - मिशन लाइफस्टाइल फॉर एनवायरनमेंट कविता - 1. खग उड़ते रहना जीवन भर 2 उद्बोधन शीर्षक - वाचन कौशल कठिन शब्द - पाठ 5 से 10 तक Extempore, Meaning (Lit)	पाठन कौशल - कलम और तलवार कविता - गिरिधर की कुंडलियाँ कठिन शब्द - पाठ 11 से 14 तक Extempore, Meaning (Lit)	पाठन कौशल - टेक्नोलॉजी बदल देगी हमारी जिंदगी कविता - 1. गिरिधर की कुंडलियाँ 2. मजदूर शीर्षक - वाचन कौशल कठिन शब्द - पाठ 15 से 20 तक Extempore, Meaning (Lit)
Hindi Language	पाठ 1- भाषा, बोली, लिपि और व्याकरण पाठ 2- वर्ण विचार पाठ 3- संधि पाठ 4- शब्द विचार पाठ 5- अनेकार्थक शब्द पाठ 6- पर्यायवाची शब्द पाठ 7- विपरीतार्थक शब्द पाठ 8- श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द पाठ 36- लिखित अभिव्यक्ति - डायरी लेखन	पाठ 9- अनेक शब्दों के लिए एक शब्द पाठ 10- एकार्थक प्रतीत होने वाले शब्द पाठ 11- शब्द रचना - उपसर्ग पाठ 12- प्रत्यय पाठ 13- समास पाठ 14- संज्ञा पाठ 15- लिंग पाठ 16- वचन पाठ 17- कारक पाठ 35- मौखिक अभिव्यक्ति (रचना कार्य) पाठ 36- लिखित अभिव्यक्ति - विज्ञापन लेखन, प्रतिवेदन / रिपोर्ट लेखन पाठ 37&38- अपठित गद्यांश एवं पद्यांश पाठ 39- पत्रलेखन - अनौपचारिक पत्र पाठ 40- अनुच्छेद-लेखन एवं Periodic 1 st	पाठ 18- सर्वनामपाठ 19- विशेषण पाठ 20- क्रिया पाठ 21- काल पाठ 22- अविकारी शब्द - क्रिया विशेषण पाठ 23- संबंध बोधक पाठ 24- समुच्चय बोधक पाठ 25- विस्मयादिबोधक पाठ 36- लिखित अभिव्यक्ति - सूचना लेखन	पाठ 26- निपात पाठ 27- वाक्य रचना पद-परिचय पाठ 28- वाक्य-विचार पाठ 29- अशुद्ध वाक्यों का संशोधन पाठ 30- वाक्य पाठ 31- वाक्य-परिवर्तन और संश्लेषण पाठ 32- विराम-चिह्न पाठ 33- अलंकार पाठ 34- मुहावरे तथा लोकोक्तियाँ पाठ 36- लिखित अभिव्यक्ति - सार-लेखन पाठ 37&38- अपठित गद्यांश एवं पद्यांश पाठ 39- पत्र-लेखन - औपचारिक पत्र पाठ 41- निबंध लेखन एवं Periodic 11 th
Sanskrit	पाठ 1- वन्दनम् पाठ 2- धर्म धमन पापे पुण्यम् पाठ 3- वसुधैव कुटुम्बकम् पाठ 4- प्रयत्नशीलानां देवोऽपि सहायक (शब्द कोष) 1. पशुओं के नाम 2. वस्त्रों के नाम 3. रंग वाचक शब्द	पाठ 5- शठे शाठ्यं समाचरेत् पाठ 6- सुभाषितानि पाठ 7- छात्रजीवनं पाठ 8- सिद्धार्थस्य विरक्तिः पाठ 9- गान्धिनः त्रयः वानराः शब्द रूप - पितृ शब्द भानुशब्द (शब्द कोष) 1. रोगों के नाम 2. समयवाचक शब्द 3. वस्तुओं के संस्कृत शब्द	पाठ 10- मित्रम् प्रति पत्रम् पाठ 11- तेनात्मी रामस्य व्यवहार कौशलम् पाठ 12- परीक्षारः पाठ 13- अस्माकं उत्सवाः (शब्दकोष) 1. फलों के नाम 2. अनाजों के नाम 3. पक्षियों के नाम	पाठ 14- वृक्षदेवो भव पाठ 15- नरात् श्रेष्ठो नारी पाठ 16- क्रोधेन कार्यं न सिध्यति पाठ 17- पर्यावरण संरक्षणम् पाठ 18- सन्धि पाठ 19- संख्यावाची विशेषण धातु रूप-कथं धातु तत्त्वकार, लोट लकार (शब्दकोष) 1. शरीर के अंगों के नाम 2. सम्बन्धियों के नाम
History	1. World during modern age. 2. European powers in India. 3. Expansion of European powers in India.	4. Colonial army and civil administration. 5. Rural life and society. 6. Colonialism and tribal societies. 7. The Indian Mutiny.	8. Education and the British rule. 9. Women and reform movements in India. 10. Colonialism and Urban Change.	11. Reforming the Caste system. 12. Changes in the arts: Literature, painting and architecture. 13. Rise of Indian nationalism. 14. Struggle for Indian Freedom (1919-1947)
Civics	21. The Indian Constitution. 22. Fundamental rights and fundamental duties.	23. Parliamentary government. 24. The Judiciary.	25. Elements of judicial structure.	26. Social justice and the marginalized. 27. Economic presence of the government.
Geography	15. Resources: Types and development.	16. Natural Resources: Land and soil. 17. Natural resources: Water, natural vegetation and wildlife.	18. Agriculture.	19. Manufacturing Industries. 20. Human resources.
Maths	Ch - 1 Rational Number Ch - 2 Power and Exponents Ch-17 Data Handling and Graphs Ch-5 Playing with Numbers	Ch - 3 Square and Square Roots Ch - 4 Cube and Cube Roots Ch - 6 Algebraic Expressions and Identities Ch - 7 Factorisation Ch-8 Linear Equations + Periodic 1	Ch-9 Application of Percentage Ch-10 Compound Interest Ch-11 Direct and Inverse Proportions Ch-12 Understanding Quadrilaterals	Ch-13 Representing Solids on a paper Ch-14 Construction of Quadrilaterals Ch-15 Area of Polygons Ch-16 Surface area And Volume Ch-18 Probability + Periodic 2
M.Sc.	1. How to win friends 2. Don't worry be happy 3. Forgiveness	4. No love without sacrifice 5. Criticism 6. Accepting failures 7. The Silent Voice Within 8. Aerobics and Meditation 9. Accepting shortcomings 10. Tolerance	11. Positive Thinking 12. Anger Management 13. No Success Without Sacrifice	14. Spirit of Sacrifice 15. Teamwork 16. The Joy of Sharing 17. The Dignity of Labour 18. Money Management 19. Humility: The Mark of Greatness 20. Journeying Alone